¿En qué consiste la Convocatoria? 

Esta convocatoria está diseñada para otorgar estímulos económicos para el desarrollo del 

tipo de proyectos que se describe en el punto “1. Introducción” de esta convocatoria. 

El monto total previsto para la convocatoria es de cuatrocientos noventa millones de pesos 

($490.000.000). Se beneficiarán 15 proyectos, uno solo por cada territorio priorizado en la 

convocatoria. Se otorgarán treinta y dos millones de pesos ($32.000.000) por proyecto.  

*Los proyectos de San Basilio de Palenque y San Andrés, Providencia y Santa Catalina 

recibirán treinta y siete millones de pesos ($37.000.000), pues deberán incluir la creación 

de contenidos en sus lenguas propias (palenquero o creole) con traducción al español. 

4. Postulación y requisitos 

Los participantes deben presentar en su propuesta una metodología de formación que 

derive en la creación y realización de contenidos comunicativos que faciliten la conversación

[...]

Cultura de Nariño.  

✔ Autorizar el uso de los contenidos elaborados, bajo los parámetros descritos en 

esta convocatoria. 

3. Es necesario utilizar el 100% del valor del recurso asignado. El presupuesto presentado 

no debe superar el valor de los ($37.000.000) treinta y siete millones de pesos para el 

caso de los colectivos de San Basilio de Palenque y San Andrés, Providencia y Santa 

Catalina y, treinta y dos millones de pesos ($32.000.000) para los colectivos de los 

demás departamentos 

4. En el presupuesto presentado es necesario calcular e incluir el IVA, así como los demás 

impuestos y retenciones a que haya lugar, correspondientes a honorarios, alquiler de 

equipos, servicios, y otros que se generen con la ejecución del proyecto.